- — —
- Qui si cuncta uelim miracula currere solers,
 Non mihi sufficient mortalis tempora uitae;
250 (245) Multa licet maneant sub quo quis limite longo.
 Sed ne forte legat haec carmina nostra profanus,
 Quem lateat lex sancta Dei, nec credulus exstet,
 Impendat quid pura fides, praesumptio simplex,
 Nec tamen aeternum modico pro tempore quaerat,
255 (250) Et neget Abraham tantum fecisse beatum,
 Vel quoscumque docet sancta scriptura fideles:
 Historias currant Danaum gentisque Quirinae,
 Quid pro laude sua, uel quid pro regno alieno,
 Mentibus infectis animosae cladis amore,
260 (255) Ausi omnes, scelerare manus de morte suorum
 Aut certe de strage sua. Menecea Creontis
 Statius ostendit, qui fuso sponte cruo,
 Ut pater orbatus furiarum regna teneret,
 Thebanos proprio perfudit sanguine muros.
265 (260) Si consanguineos scelus est iugulare propinquos,
 Est furiale nefas in se conuertere ferrum.
 Hoc facinus nec nomen habet, sed nemo profecto
 Miretur hominum tam saeva piacula gentis.
270 (265) Non aliter potuit sceptrum transire profanum
 Ad successores, quod gesserat Oedipus unquam.
 Iam ferus ipse Creon locastae proximus heres
 Et germanus erat: quasi lex est ipsius aulae,
 Criminibus lacrimisque ducum sua regna dicare.
 Codrus Apollineae tripodis responsa requirit:
275 (270) Accipit infelix, alieni causa triumphi.
 Vestibus indutus famuli post arma tyranni
- * * * *

Nam cui bella negant, fecerunt iurgia mortem:
 In dubiis mos est inopem simulare tyranno.

Ausa Leonidae nocturnaque bella legantur.

- 280 (275)** Castra inimica petens inuasit nocte silenti,
 Et fuit una cohors, tantum munita tenebris.
 Nox erat umbo uiris, manus haec confisa periclis,
 Spe mortis praesumpta suae. Qui luce repulsa
 Millenos petiere uiros spernendo salutem.
285 (280) Inuadunt populos, obscura strage cruentant:

248) *Quod si* Arev. edidit: *Qui VR:* fortasse *Quin.* 250) *limite longo R,* uti Arev. corredit: *militie longo,* prius *longe V.* 251) *sorte R.* 253) *praesumptio R.* 254) *dubium pro an praे,* obscurum etiam
 querat in *V.* Et tamen Arev. coniecit. 258) *Qua pro l. s. uel qua* Arev. ex conjectura edidit. 260) *Aut si omnes VR:* corredit Arev. ausi intell. sunt uel sint. 262) *quia fuso R:* ambigue *quia pro qui V.*
 264) *mures V, muros R,* uti corredit Arev. 265) *iugulare R,* uti Arev. corredit: *uulgare V.* 266) *Et f. n. inse R,* *Et f. n. uisae V:* corredit Arev. 270) *hidipus V, Hidippus R:* corredit Arev. 273) *ambiguum dicari an dicare V.* 274) *requirit Arev.* edidit: *resciuit VR,* quod fortasse ferendum est. 276) *petit arma Arev.* ex conjectura: satis infeliciter. *Vix dubium est, quin post hunc u. nonnulla exciderint.* 277) *Et uel Tum cui Arev.* coniecit. *iuria R:* *uiria mortem V:* corredit Arev. 278) *mors est VR.* *Indubia uel In-dubia mors Arev.* coniecit. 283) *dubium qui an quae an aliud sit legendum ex V.*